### § V. DE LA MESSE VOTIVE SOLENNELLE POUR UNE CAUSE GRAVE ET PUBLIQUE.

Il est assez difficile de donner des règles bien précises sur la nature des causes qui peuvent donner à une Messe votive le caractère spécial dont il est ici question. Nous nous bornons donc à des principes.

I. Pour connaître quelle est cette cause grave et publique, on peut prendre pour base le décret suivant. A cette ques-

(1) Voir le numéro de mars 1861, page 257.

tion: « Quia dicitur in Rubricis Missalis, quod in Missis  
 « votivis non dicitur *Gloria in excelsis*, nec *Credo*, nisi pro  
 « re gravi et pro publica causa Ecclesiæ: an sit res gravis  
 « propter pluviam petendam, pro serenitate, pro quacumque  
 « necessitate, pro principe infirmo, et similibus, si Missa  
 « solemniter celebretur? » La Sacrée Congrégation a ré-  
 pondu: « In omnibus casibus propositis potest dici res gravis  
 « quando ab Episcopo, et universo clero, et civitate, Missa  
 « votiva solemniter celebretur, cum interventu magistratus et  
 « populi (Décret du 19 mai 1607, n. 351, q. 14). »

Merati commente ainsi ce décret: « Res gravis pro licita  
 « votivæ solemnis decantatione ea est, pro qua convenit clerus  
 « cum Episcopo, vel apud Regulares in eorum comitiis gene-  
 « ralibus seu provincialibus, cum cantatur Missa pro re  
 « eorundem judicio gravi. In prædicto decreto, verba illa  
 « *pro qua convenit totus clerus cum Episcopo*; subintelligenda  
 « sunt, ubi hic reperitur, ut notat Hagerer.... Causa autem  
 « publica, qua interveniente potest cantari Missa solemn-  
 « votiva, apud Lohner vocatur ea, pro qua pariter totus  
 « clerus cum Episcopo (iterum intellige, ubi reperitur) con-  
 « venire solet, quales sunt: si votum, pro malo gravi aver-  
 « tendo factum, sit exsolvendum; aut gratiæ pro accepto  
 « aliquo magno beneficio solemniter sunt agendæ; aut cum  
 « precatio Quadraginta Horarum instituta sit: item si pro  
 « acquirendo gravi et publico beneficio, vel avertendo malo,  
 « quod rationabiliter timetur, supplicetur. Ex quibus colli-  
 « gitur, non quamlibet causam gravem vel publicam sufficere  
 « ad hoc, ut Missa votiva solemn-  
 « votiva solemniter celebretur cum *Gloria* et *Credo* dici  
 « possit, sed eam quæ concernit vel per se, vel per accidens,  
 « notabiliter communitatem, vel saltem notabilem ejus par-  
 « tem; item nobilem et præcipuam quamdam familiam, ex  
 « cujus conservatione communitati publicæ multum utilitatis  
 « recidere potest. Item ex conservatione personæ Regis, Prin-